平成24年10月11日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ プ ジ ャ パ ン
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  杉 田  敏

 （JASDAQ・コード番号：２４４９）
問い合わせ先 専務取締役管理本部長 泉   隆
電 話 番 号 ０ ３ （ ４ ５ ８ ０ ） ９ １ １ １

平成 24年 8月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年 10 月 14 日の決算発表時に公表しました平成 24 年 8 月期（平成 23 年 9 月 1 日～平成 24
年 8月 31日）の業績予想を下記の通り、修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について
平成 24年 8 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23年 9月 1日～平成 24年 8月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

3,739
百万円

375
百万円

369
百万円

159
今回修正予想（B） 4,254 447 447 214

増減額（B－A） 514 72 77 54

増減率（％） 13.8 19.3 21.1 34.3

（ご参考）前期実績
（平成 23年 8月期）

4,063 422 427 171

平成 24年 8 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23年 9月 1日～平成 24年 8月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,890
百万円

278
百万円

323
百万円

173
今回修正予想（B） 3,233 315 371 212

増減額（B－A） 342 37 47 38

増減率（％） 11.8 13.3 14.5 22.2

（ご参考）前期実績
（平成 23年 8月期）

3,034 291 357 178

修正の理由

（連結）

 平成 24年 8月期におきましては、厳しい経済状況が続く中、当社は既存顧客に向けたコンサルティ
ングからデジタルマーケティング、イベント運営など幅広いサービスラインの提案による営業深耕に
注力してきました。当初、先行き不透明な経済状況や、企業等における広報予算支出に対する抑制姿
勢、本社移転に伴う販売費および一般管理費の増加を懸念しておりましたが、期初に予定していなか
った利益率の高い短期大型コンサルティング案件を受注したことをはじめ、リテナー契約を結ぶ既存
顧客からの短期のプロジェクトやイベント活動を複数獲得するなど、売上が堅調に推移し、収益拡大
につながっています。
 その結果、当連結会計年度における当社グループの連結業績予想において、売上高は 4,254百万円、
営業利益は 447 百万円、経常利益は 447百万円、当期純利益は 214百万円と当初予想をそれぞれ上回
る見通しであります。

（個別）
個別業績につきましても、連結とほぼ同様の理由であります。

（注）上記の予想につきましては、現時点でおける入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 配当予想の修正について

修正の理由

当社の配当に対する基本的な考えは、安定した配当を行うことを重視するとともに、経営成績及び
配当性向なども考慮した上で株主への利益還元を実施するものとしています。
今期、先行き不透明な経済状況の中、当社は想定以上の業績を達成することができたことを鑑み、

平成 24年 8 月期の期末配当金につきましては前回予想（平成 23 年 10月 14日発表）の 1株あたり 23
円を 2円増配し、25円とさせていただく予定です。

（注）上記の予想につきましては、現時点における入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績等は、種々
の要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上

 1 株当たり配当金

（基準日） 第 1
四半期末

第 2
四半期末

第 3
四半期末

期末 年間

前回予想
（平成 23年 10 月 14日）

円 銭
－

円 銭
－

円 銭
－

円 銭
23 00

円 銭
23 00

今回修正予想 － － － 25 00  25 00

当期実績 － － －

前期（平成 23年 8 月期）実績 － － － 23 00  23 00